
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 15. února 2023 č. 116 

 
o poskytnutí peněžního daru Školskému spolku Komenský ve Vídni 

v letech 2023 až 2025  
 

Vláda 

I. souhlasí 

1. s poskytnutím peněžního daru Školskému spolku Komenský ve Vídni v letech 2023 až 
2025 na systémovou podporu činnosti spolku ročně ve výši 3 000 000 Kč, s tím, že na 
jeho úhradu budou použity v roce 2023 nároky z nespotřebovaných neprofilujících výdajů 
kapitoly 306 – Ministerstvo zahraničních věcí, 

2. s vyčleněním finančních prostředků do celkové výše 9 000 000 Kč na poskytnutí 
peněžního daru Školskému spolku Komenský ve Vídni v letech 2023 až 2025 podle 
bodu I/1 tohoto usnesení; 

II. ukládá ministru zahraničních věcí 

1. uplatnit při přípravě státního rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu na léta 2025 
a 2026 požadavek na zvýšení rozpočtu výdajů kapitoly 306 – Ministerstvo zahraničních 
věcí, závazného ukazatele Podpora českého kulturního dědictví v zahraničí na roky 2024 
a 2025 na poskytnutí daru podle bodu I/1 tohoto usnesení, 

2. zajistit poskytnutí peněžního daru podle bodu I/1 tohoto usnesení. 

Provede: 
ministr zahraničních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 


